IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

PORTARIA GISMC N2 91/CMDF/2023.

A INTERVENTORA ESTADUAL NA SAUDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE CUIABA, no uso das atribuicdes gue lhe confere o artigo
189, § 12, alinea "c", da Constituicdo Estadual, bem como, o artigo 42, § 12 do Decreto estadual n.? 1.591, de 29 de dezembro
de 2022, e

CONSIDERANDO que o art. 35, IV, da Constituicdo Federal dispde gue o Estado ndo intervird em seus Municipios, nem a Uniao
nos Municipios localizados em Territério Federal, exceto quando o Tribunal de Justica der provimento a representacao para
assegurar a observancia de principios indicados na Constituicdo Estadual, ou para prover a execucao de lei, de ordem ou de
decisdo judicial;

CONSIDERANDO que o Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso - TJMT julgou procedente a Representacao n® 1017735-
80.2022.8.11.0000, formulada pela Procuradoria Geral de Justica - PG), para determinar a intervencdo do Estado de Mato
Grosso no Municipio de Cuiaba, exclusivamente na pasta da sadde, incluindo a Administracdo Direita e Indireta relacionadas a
esta politica pablica;

CONSIDERANDO gue o Tribunal de Justica conferiu & interventora, que substituird o Prefeito, com amplos poderes de gestio e
administracdo, podendo editar decretos, atos, inclusive orgamentarios, fazer nomeagdes, exoneracdes, determinar medidas
imperativas aos subordinados e demais servidores da Secretaria, até gue se cumpram efetivamente todas as providéncias
necessarias a regularizacio da saldde na cidade de Cuiaba,

CONSIDERANDO as solicitacdes formuladas nos autos do Processo MVP 00.106.307/2023-1;
RESOLVE:

Art. 12 - TORMAR PUBLICO o lancamento das Progressies (elevacio de padrio), referente ao més de NOVEMBRO/2023 e de
pericdos anteriores remanescentes dos servidores relacionados abaixo, gue cumpriram o intersticio de tempo de servico e que
estdo com a vida funcional regular, conforme sua movimentacdo de carreira, regida por lei especifica.

MOVEMBRO/2023

ITEM MATRICULA NOME PADRAC EE: PARTIR ESE'IF:EI!EII?;EE DE
1 1968096 ADEMAR SALES MACAUBAS 7 01/11/2023 4.766 / 2009

2 1000547  ALALZA RODRIGUES DA CRUZ 10 29/11/2023 Lei 1.259-4/1972

3 1571428  ALENCAR FARIMA 1z 21/11/2023 Lei 1.259-4/1972

4 1000527  ALLAN KARDEC SALDANHA DE MORAES 10 29/11/2023 Lei 1.259-4/1972

5 1000528  ALZIRA LOPES DE LIMA 10 28/11/2023 Lei 1.259-4/1972

G 1000501  AMA CECILIA DOS SANTOS PEREIRA 10 29/11/2023 Lei 1.259-4/1972

7 1000449  ANGELA MARCIA BUEND SALVADOR 10 14/11/2023 Lei 1.259-A/1972

g 1000554  ANTONLA APARECIDA RIBEIRO COSTA 10 26/11/2023 Lei 1.259-4/1972

9 1000444  ANTONLA PAUFERRO DE LIMA 10 04/11/2023 Lei 1.259-4/1972
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4854764

1000494

1000771

4013300

4857933

4857908

1000551

1000566

1000475

1589540

1000473

4010837

1000504

1571415

1571706

1571736

1000445

1000521

1571720

1000543

1000524

1000552

1573899

1000498

1571705

BRUNA BERTOLI PALMEIRA

CASSI0 FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

CLAUDIA CASSELIA DORILEDS DE REZENDE

CLAUDIA SANDRA LENHARDT

CLECIAME MAXIMIAND TABILE

DEBORA ALVES MAGALHAES

DERCILIO DE SOUZA FERREIRA

DIRSE APARECIDA DE AGUIAR

EDIR FERREIRA DE ALMEIDA NEPONOCENO

EDVAMNIR INACIO DE LIMA

ELEMA CRISTINA ALVES

ELIANE FERNANDES KALINOWSEKI

FLAVIO MELLO POMCIONI

HAlIG GARABED TERZIAN

JOANA GONCALINA PEDROSA DE CASTILHO

JOAD VICENTE RODRIGUES DE AMORIM

JOELMA LEITE DA SILVA DUARTE

JOSANE PEREIRA BATISTA

JOSE ABEL PORTO DE ALMEIDA

JOSELING FERREIRA GOMES

JUCIEL FERREIRA MIRANDA

JURACY FATIMA DE MORAES CRUZ

JUREMA CRISTINA DE OLIVEIRA

LEMISE BEMEDITA DE 50UZA MIRANDA

LUCIMEIRE DO COUTO COSTA LUCAS
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19/11/2023 7.158 [ 2019

27/11/2023 Lei

29/11/2023 Lei

1.259-Aj1972

1.259-Aj1972

09/11/2023 5.249 7 2012

04/11/2023 7.158 7 2019

03/11/2023 7.774 2020

26/11/2023 Lei

27/11/2023 Lei

28/11/2023 Lei

07/11/2023 Lei

28/11/2023 Lei

1.259-A71972

1.259-A1972

1.259-Aj1972

1.259-A71972

1.259-Aj1972

17/11/2023 5.216/ 2012

29/11/2023 Lei

14/11/2023 Lei

26/11/2023 Lei

30/11/2023 Lei

14/11/2023 Lei

26/11/2023 Lei

27/11/2023 Lei

27/11/2023 Lei

27/11/2023 Lei

28/11/2023 Lei

29/11/2023 Lei

26/11/2023 Lei

23/11/2023 Lei

1.259-Aj1972

1.259-A1972

1.259-Aj1972

1.259-Aj1972

1.259-A1972

1.259-A1972

1.259-Aj1972

1.259-A71972

1.259-Aj1972

1.259-Aj1972

1.259-Aj1972

1.259-A1972

1.259-Aj1972
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1571704

1000454

1000567

1000455

1571699

1571438

1000541

1000461

1571478

1571444

1000499

1000516

1571689

1000502

1000470

1000525

1000482

1000500

1000564

1000492

1571422

1000490

1571681

1000481

LUIS CESAR DE F MONTEIRD 12
LUIZ CARLOS GRASSI 10
LUIZA ANATALLA ASSUNCAD DE CAMPOS 10

LUZa CACELIA  AMAMNCIO  FIFGUEIREDO 10
DORILED

MANOEL ALVES NUNES 12
MANOEL DESCHAMRS CAVALCANTI NETO 12
MARCLA DE SOUSA WALLI 10
MARCLA PASINI 10

MARCO ANTONIO DE ARRUD&A FIGUEIREDO 12

MARGARETH MENDONCA CORDEIRC 1z
MARLA DA SILVA 10
MARLA DE TANIA GONCALVES MONTEIRO 10
MARIO PINHEIRO ESPOSITO 12
MAYREMEY ROSA BORGES 10
O5SVALDIMNA DE OLIVEIRA MEVES 10
PATRICIA MONTEIRC OLIVEIRA 10

RITA DE CASSIA TEODORO DE SOUZA LEAL 10

ROSA CARMELLA DE ALMEIDA 10
ROSANGELA APARECIDA PEREIRA 10
ROSANGELA AUXILIADORA DA SILWA 10
SATIRO JESUS DA SILVA 12
SIDELVAMNIA TICIANEL 10
SIMEI VIEIRA ROCHA 12
SIRLEME OLIVEIRA DE CAMPOS 10
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13/11/2023 Lei
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20/11/2023 Lei

26/11/2023 Lei

29/11/2023 Lei

29/11/2023 Lei

26/11/2023 Lei

25/11/2023 Lei

29/11/2023 Lei

29/11/2023 Lei
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26/11/2023 Lei

27/11/2023 Lei

20/11/2023 Lei

27/11/2023 Lei

28/11/2023 Lei

29/11/2023 Lei

1.259-Aj1972

1.259-Aj1972

1.259-Aj1972

1.259-A71972

1.259-Aj1972

1.259-Aj1972

1.259-A71972

1.259-A1972

1.259-Aj1972

1.259-A71972

1.259-Aj1972

1.259-Aj1972

1.259-Aj1972

1.259-A1972
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1.259-Aj1972

1.259-A1972



59 4006324  SOLAMGE FERMAMDES DE MELO 10 07/11/2023 Lei 1.259-4/1972

60 1000451 WVALDEMILDES CRISTINA DIAS LIMA 10 14/11/2023 Lei 1.259-A/1972

61 1000439 VALERIA CRISTINA LOPES FERREIRA 10 06/11/2023 Lei 1.259-4/1972

WINICIUS ROBERTO DE OUNVEIRA MARINHO

62 4038650 FERREIRA 4 22/08/2023 6.265 f 2017

63 1571686  VITORINO SOUZA DA SILVA FILHO 1z 23/11/2023 Lei 1.259-4/1972
64 2568747  VIVIAN PEREIRA SCHEFFER 12 13/11/2023 Lei 1.259-A/1972
65 1571601 YWES LUIS DUTRA 12 23/11/2023 Lei 1.259-4/1972
15 1000446  ZULEIKA CARMO PADILHA 10 11/11/2023 Lei 1.259-A/1972

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao.
REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

Cuiaba/MT, 29 de novembro de 2023,

DAMIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI

Interventora do Estado na Salde de Cuiaba

Decreto n® 164/2023

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Culaba, MT

Cadigo de autenticacdo: 5bcl11103 l

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:fhomolog.iomat.mt.gov.brilegislacao/diario_oficial/consultar
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